АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «/ # >  » ________ 20

Об уполномоченном органе
по предоставлению компенсации
расходов родителей (законных
представителей) на организацию
обучения лиц, являвшихся детьми
- инвалидами, достигших
совершеннолетия и имеющих статус
инвалида, обучающихся по основным
общеобразовательным программам,
в том числе по адаптированным
образовательным программам общего
образования, в форме семейного
образования и самообразования

г. Кыштым

В целях реализации Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в! Российской Федерации» и
Постановления Губернатора Челябинской области от 28.12.2022 года № 374
«О Порядке выплат и размере компенсации расходов родителей (законных
представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся детьми-
инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида,
обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по
адаптированным образовательным программам общего образования, в форме
семейного образования и самообразования», руководствуясь Уставом
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Управление по делам образования администрации
Кыштымского городского округа на предоставление компенсации расходов
родителей (законных представителей) на организацию обучения лиц,
являвшихся детьми - инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих
статус инвалида, обучающихся по основным общеобразовательным
программам, в том числе по адаптированным образовательным программам
общего образования, в форме семейного образования и самообразования.

2. Управлению по делам образования администрации Кыштымского

городского округа исполнение полномочий осуществлять в соответствии с
Постановлением Губернатора Челябинской области от 28.12.2022 года № 374
«О Порядке выплат и размере компенсации расходов родителей (законных
представителей) на организацию обучения лиц, являвшихся детьми-
инвалидами, достигших совершеннолетия и имеющих статус инвалида,
обучающихся по основным общеобразовательным программам, в том числе по
адаптированным образовательным программам общего образования, в форме
семейного образования и самообразования».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан: Шеболаева
Людмила Александровна
Дата: 2023-01-23 11:37:
46